
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

1 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE INCARICO N. 1 ESPERTO MADRELINGUA INGLESE SCUOLA PRIMA-

RIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA DA SVOLGERSI NELL’AMBITO 

DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI PREVISTE DAL POF A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO l'art. 43, comma 2 del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche posso-

no stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed inse-

gnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizza-

zione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001;  

VISTO l’art. 40 della legge n. 449/1997 che consente la stipula di contratti di prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didatti-

che e ordinamentali finalizzati all’ampliamento dell’offerta formativa e all’avvio 

dell’autonomia scolastica;  

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Progetto di Istituto “Lettorato di lingua inglese” per le scuole primarie e secondaria 

dell’Istituto, approvato dal Collegio dei docenti con delibera nr. 20 del 30.10.2023 e dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 195 del 31.10.2023;  

RAVVISATA  la necessità di individuare un esperto madre lingua inglese, che possa realizzare il 

progetto previsto dal PTOF 2022/2025 – Piano dell’Offerta Formativa 2023/2024;    

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

DPR n. 275/99;   

VISTO l’art. 55 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'or-

dinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;   

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto Interministeriale nr.129 del 28/08/2018;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro al-

le dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministra-

tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato”;  

VISTO il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 7 settembre 2020 con delibera n. 107;  

VISTA la delibera n. 131 del 20.12.2022 con la quale il Consiglio di istituto ha approvato 

l’aggiornamento del PTOF 2022/2025;  

VISTO il D.lgs. del  31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'artico-

lo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici;   

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 36/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 18.12.2023 di approvazione del Programma 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000890 - 01/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it


2 
 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 
attività che riguardano materie di particolare rilevanza ed interesse pubblico;  

VERIFICATA l’assenza di personale interno in servizio in possesso di adeguate competenze; 

VISTO l’avviso di selezione prot.nr. 9089 del 14/11/2023; 

CONSIDERATO Il verbale della commissione riunitasi in data 18.12.2023 (prot. n.10410 del 18.12.2023); 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.nr. 10432 del 19/12/2023; 

ACCERTATO 

VISTO 

VISTA 

che avverso la suindicata graduatoria non sono pervenuti reclami; 

il decreto di aggiudicazione prot.nr. 10587 del 28/12/2023; 

la manifestazione di interesse della candidata BONTORIN LISA a svolgere l’attività di 

lettorato di lingua inglese per le classi quarte e quinte delle scuole primarie 

dell’Istituto – dichiarazione dell’interessata prot.nr. 866 del 1/02/2024; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di AGGIUDICARE l’incarico per il conferimento  di un esperto docente madrelingua inglese a:  

 Ambito 1: lettorato con madrelingua inglese Scuola Primaria  

L’affidatario dovrà prestare la sua opera nei quattro plessi di scuola primaria dell’Istituto 

Comprensivo Statale di San Martino di Lupari secondo un calendario da concordare con i docenti 

referenti del progetto nel periodo compreso fra gennaio e maggio 2024 per un  numero di  52 ore 

totali (4 ore in ciascuna delle 6 classi quarte  -   4 ore in ciascuna delle 7 classi quinte). 

 

BONTORIN LISA 

 

- Di disporre l’assunzione dell’impegno di spesa  di € 2.080,00 comprensivo di tutti gli oneri (euro 40,00/h 

lordi), onnicomprensivo di IVA, ritenuta previdenziale e ritenuta d’acconto Irpef, Irap, materiali e spese - 

scheda progetto P03/02 del Programma Annuale 2024;  

 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 

adempimenti;  

 

di pubblicare il presente decreto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di 

pubblicità legale e l’efficacia del provvedimento. 

 

Il responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e  Direttore dell’Esecuzione, 

ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023, è lo scrivente. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del      

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000890 - 01/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-02-01T13:17:52+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




